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Das neue Werk Korado, a.s. ist heutzutage mit seiner technologischen Ausrüstung

und Organisation das modernste Werk für die Produktion von Heizkörpern in Europa.
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BEFESTIGUNG DER PLATTENHEIZKÖRPER RADIK
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•	Für alle Modelle und Typen mit angeschweißten Laschen außer Typ 10 aller RADIK-Modelle
•	Unabhängig von der Höhe H des Heizkörpers
•	Verzinkte Metallteile
•	Ermöglicht die Befestigung des HK mit einem Wandabstand von D = 40 mm
•	Für Betonkonstruktionen und Mauerwerke aus Zellenbeton und Vollziegeln
•	Die maximale Vertikalbelastung der Konsole beträgt 500 N

•	Für alle Modelle und Typen mit angeschweißten Laschen
•	Unabhängig von der Höhe H des Heizkörpers
•	Verzinkte Metallteile
•	Ermöglicht die Befestigung des HK mit einem Wandabstand von D = 54 und 36 mm
•	Für Betonkonstruktionen und Mauerwerke aus Zellenbeton und Vollziegeln
•	Die maximale Vertikalbelastung der Konsole beträgt 700 N

Wandkonsole einfach

Wandkonsole einfach - Winkelkonsole

Typ H [mm] Bestellnummer

Wandkonsole einfach 300 – 900 Z-U320

Typ H [mm] Bestellnummer

Winkelwandkonsole einfach 300 – 900 Z-U300

Das Set enthält: 1 × Konsole rechts und 1 × Konsole links, 2 ×  Stütze, Schrauben 8 × 60 mm, Dübel ∅ 10 mm

Das Set enthält: 2 × Konsole, 2 × Stütze, Schrauben 8 × 60 mm, Dübel ∅ 10 mm

WANDKONSOLEN
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BEFESTIGUNG DER PLATTENHEIZKÖRPER RADIK

Typ H [mm] A [mm] Bestellnummer

Doppelwandkonsole H = 300 MB 300 - Z-U521
Doppelwandkonsole H = 400 MB 400 136 Z-U522
Doppelwandkonsole H = 500 MB 500 236 Z-U523
Doppelwandkonsole H = 600 MB 600 336 Z-U524
Doppelwandkonsole H = 700 MB 700 436 Z-U525
Doppelwandkonsole H = 900 MB 900 636 Z-U526

WANDKONSOLEN

Das Set enthält: 1 × Konsole rechts und 1 × Konsole links, Schrauben 6 × 50 mm, Dübel ∅ 8 mm

Z-U320

Z-U300

Z-U562-567

Z-U521-526

  

4040

H

8

3
3

5
7

HORNÍ HRANA TĚLESA

DOLNÍ HRANA TĚLESA

H

54

1
2 1
5

1
0
512

HORNÍ HRANA TĚLESA

DOLNÍ HRANA TĚLESA 36

1
2

16

HORNÍ HRANA TĚLESA

DOLNÍ HRANA TĚLESA

2
3 2

2 A
11

2

11

HORNÍ HRANA TĚLESA

DOLNÍ HRANA TĚLESA

H 2
3 2

2 A
11

2

24

HORNÍ HRANA TĚLESA

DOLNÍ HRANA TĚLESA

H

44

8 4
5

A
13

5

11

HORNÍ HRANA TĚLESA

DOLNÍ HRANA TĚLESA

H

23

8 4
5

A
13

5

24

HORNÍ HRANA TĚLESA

DOLNÍ HRANA TĚLESA

Z-U320

Z-U300

Z-U562-567

Z-U521-526

  

4040

H

8

3
3

5
7

HORNÍ HRANA TĚLESA

DOLNÍ HRANA TĚLESA

H

54

1
2 1
5

1
0
512

HORNÍ HRANA TĚLESA

DOLNÍ HRANA TĚLESA 36

1
2

16

HORNÍ HRANA TĚLESA

DOLNÍ HRANA TĚLESA

2
3 2

2 A
11

2

11

HORNÍ HRANA TĚLESA

DOLNÍ HRANA TĚLESA

H 2
3 2

2 A
11

2

24

HORNÍ HRANA TĚLESA

DOLNÍ HRANA TĚLESA

H

44

8 4
5

A
13

5

11

HORNÍ HRANA TĚLESA

DOLNÍ HRANA TĚLESA

H

23

8 4
5

A
13

5

24

HORNÍ HRANA TĚLESA

DOLNÍ HRANA TĚLESA

•	Für alle Modelle und Typen mit angeschweißten Laschen außer Typ 10 aller Modelle  
in der VENTIL KOMPAKT und PLAN / LINE VENTIL KOMPAKT Ausführung

•	Abhängig von einer Heizkörperhöhe H
•	Weiß lackierte Metallteile
•	Ermöglicht die Befestigung des HK mit einem Wandabstand von D = 43 und 23 mm
•	Für Betonkonstruktionen und Mauerwerke aus Zellenbeton und Vollziegeln
•	Die maximale Vertikalbelastung der Konsole beträgt 700 N

Doppelwandkonsole

Typ H [mm] A [mm] Bestellnummer

Doppelwandkonsole

300 - Z-U562
400 141 Z-U563
500 241 Z-U564
600 341 Z-U565
700 441 Z-U567
900 641 Z-U566

OBERKANTE DES HEIZKÖRPERS OBERKANTE DES HEIZKÖRPERS

UNTERKANTE DES HEIZKÖRPERS UNTERKANTE DES HEIZKÖRPERS
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Doppelwandkonsole MB
• Bestimmt für alle Modelle und Typen mit angeschweißten Laschen, mit Ausnahme des Typs 10 und Typs 11 

(ab Länge von 2000 mm) sowie allen Modellen in der Ausführung VENTIL KOMPAKT und PLAN/LINE VENTIL 
KOMPAKT

•	Sicherheitsvorrichtung gegen Anheben des Heizkörpers
•	Abhängig von einer Heizkörperhöhe H
•	Metallteile verzinkt
•	Ermöglicht die Befestigung des HK mit einem Wandabstand von D = 43 und 23 mm
•	Für Betonkonstruktionen und Mauerwerke aus Porenbeton und vollen Ziegeln
•	Die maximale Vertikalbelastung der Konsole beträgt 750 N
•	Entspricht der Klasse 3 gemäß der Norm VDI 6036

Das Set enthält: 2 × Konsole, Schaftschrauben 8 × 60 mm, Dübel ∅ 10 mm. Anmerkung: 
Die maximale Horizontalbelastung in der Querrichtung (senkrecht zur Wand) beträgt 300 N
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BEFESTIGUNG DER PLATTENHEIZKÖRPER RADIK

•	Für Heizkörper ohne angeschweißte Laschen
•	Kann jedoch für alle übrigen Modelle und Typen mit angeschweißten Laschen benutzt werden,  

mit Ausnahme des Typs 10 und 11 bei allen Modellen
•	Ab einer Heizkörperlänge von 1800 mm müssen 3 Konsolen verwendet werden
•	Abhängig von einer Heizkörperhöhe H
•	Verzinkte Metallteile, weiß lackierter Gitterhalter
•	Stellt die Heizkörper gegen das Anheben sicher
•	Ermöglicht Befestigung des HK mit einem Wandabstand von D = 37 – 47 mm
•	Für Betonkonstruktionen und Mauerwerke aus Zellenbeton und Vollziegeln
•	Die maximale Vertikalbelastung der Konsole beträgt 1000 N

Geteilte Konsole Plus
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WANDKONSOLEN

Kompaktkonsole
•	Für alle Modelle und Typen mit angeschweißten 

Laschen außer Typ 10 aller Modelle in den 
Ausführungen VENTIL KOMPAKT und PLAN/LINE 
VENTIL KOMPAKT

•	Abhängig von einer Heizkörperhöhe H
•	Verzinkte Metallteile
•	Sicherheitsvorrichtung gegen Anheben des 

Heizkörpers
•	Ermöglicht die Befestigung des HK mit einem 

Wandabstand von D = 43 mm
•	Für Betonkonstruktionen und Mauerwerke aus 

Zellenbeton und Vollziegeln
•	Die maximale Vertikalbelastung der Konsole beträgt 

2700 N
•	Entspricht der Klasse 3 gemäß der Norm VDI 6036
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Das Set enthält: 2× Konsole, Schrauben 8 × 60 mm,
Dübel ∅ 10 mm

OBERKANTE DES HEIZKÖRPERS

UNTERKANTE DES HEIZKÖRPERS

Typ H [mm] B [mm] C [mm] M [mm] Bestellnummer

Kompaktkonsole

300 - 131 195 Z-U571

400 147 84 148 Z-U572

500 247 84 148 Z-U573

600 347 84 148 Z-U574

700 447 84 148 Z-U577

900 647 84 148 Z-U575

Das Set enthält: 2 × Konsole (Z-U556) oder 3 × Konsole (Z-U557), Schrauben 8 × 60 mm, 
Dübel ∅ 10 mm

Typ H [mm] Set-Inhalt Bestellnummer

Geteilte Konsole Plus - Set 2 St. 200 – 900 2 St. Z-U556

Geteilte Konsole Plus - Set 3 St. 200 – 900 3 St. Z-U557

H [mm] B [mm]

200 100

300 200

400 300

500 400

600 500

700 600

900 800

OBERKANTE DES HEIZKÖRPERS

UNTERKANTE DES HEIZKÖRPERS
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Maximální svislé zatížení konzoly je 1500 N 

Sada obsahuje:  2 x konzolu, vruty 7 x 65 mm, hmoždinky Ø 10 mm

Maximální vodorovné zatížení v příčném směru (kolmo na stěnu) 400 N 

Typ H [mm] B [mm] C [mm] Obj.číslo Cena [Kč]

Kompaktní konzola plus 300 74 105 Z-U631

400 174 105 Z-U632

500 274 105 Z-U633

600 374 105 Z-U634

900 674 105 Z-U635

700 474 105 Z-U634
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Maximální svislé zatížení konzoly je 1500 N 

Sada obsahuje:  2 x konzolu, vruty 7 x 65 mm, hmoždinky Ø 10 mm

Maximální vodorovné zatížení v příčném směru (kolmo na stěnu) 400 N 

Typ H [mm] B [mm] C [mm] Obj.číslo Cena [Kč]

Kompaktní konzola plus 300 74 105 Z-U631

400 174 105 Z-U632

500 274 105 Z-U633

600 374 105 Z-U634

900 674 105 Z-U635

700 474 105 Z-U634
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Kompaktkonsole Plus
WANDKONSOLEN

•	Für Heizkörper ohne angeschweißte Laschen
•	Kann jedoch für alle übrigen Modelle und Typen mit 

angeschweißten Laschen benutzt werden, mit Aus-
nahme des Typs 10 und 11 aller Modelle

•	Ab einer Heizkörperlänge von 1800 mm müssen 3 
Konsolen verwendet werden

•	Abhängig von einer Heizkörperhöhe H
•	Verzinkte Metallteile, weiß lackierter Gitterhalter
•	Mit Sicherung gegen das Anheben des HK
•	Ermöglicht die Befestigung des HK mit einem Wand-

abstand von D = 30 mm
•	Für Betonkonstruktionen und Mauerwerke aus Zellen-

beton und Vollziegeln
•	Die maximale Vertikalbelastung der Konsole beträgt 

1500 N
•	Entspricht der Klasse 2 gemäß der Norm VDI 6036

Das Set enthält: 2 × Konsole, Schrauben 7 × 65 mm, Dübel ∅ 10 mm
Anmerkung: Die maximale Horizontalbelastung in der Querrichtung (senkrecht zur Wand) beträgt 400 N.

Typ H [mm] B [mm] C [mm] Bestellnummer

Kompaktkonsole Plus

300 74 105 Z-U631

400 174 105 Z-U632

500 274 105 Z-U633

600 374 105 Z-U634

700 474 105 Z-U635

900 674 105 Z-U636

OBERKANTE DES HEIZKÖRPERS

UNTERKANTE DES HEIZKÖRPERS

•	Für alle Modelle und Typen der Plattenheizkörper 
RADIK und der Designwände KORATHERM 
mit angeschweißten Laschen und mit der 
Mindesthöhe von H = 500 mm

•	Verzinkte Metallteile
•	Mit Anhebe und Verschiebungssicherung
•	Ermöglicht die Befestigung des HK mit einem 

Wandabstand von D = 40 mm
•	Für Betonkonstruktionen und Mauerwerke aus 

Zellenbeton und Vollziegeln
•	Die maximale Vertikalbelastung der Konsole 

beträgt 1500 N
•	Entspricht der Klasse 2 gemäß der Norm  

VDI 6036

Satzinhalt: 2 × Konsole, Schrauben 7 × 60 mm, Dübel ∅ 10 mm, 4 × Verschiebungsicherung
Anmerkung: Die maximale Horizontalbelastung waagerechte Überlastung in Längs-und Querrichtung 
250 N.

Geteilte Konsole VERTIKALGeteilte Konsole VERTIKAL

Typ H [mm] Bestellnummer

Geteilte Konsole VERTIKAL mind. 500 Z-U558

OBERKANTE DES HEIZKÖRPERS

UNTERKANTE DES HEIZKÖRPERS
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•	Besonders für Heizkörper ohne angeschweißte Laschen
•	Zwei Befestigungsmöglichkeiten (unter oder über dem oberen Gitter)
•	Kann aber auch für alle anderen Modelle und Typen mit angeschweißten Laschen außer Typ 10 und 11 aller 

Modelle verwendet werden
•	Ab einer Heizkörperlänge von 

1800 mm müssen 3 Konsolen 
verwendet werden

•	Abhängig von einer Heizkörperhöhe H
•	Metallteile verzinkt, Gitterhalter weiß 

lackiert
•	Sicherheitsvorrichtung gegen 

Anheben des Heizkörpers
•	Ermöglicht die Befestigung des HK 

mit einem Wandabstand  
von D = 26 oder 36 mm

•	Für Betonkonstruktionen und 
Mauerwerke aus Porenbeton 
und Vollziegeln

•	Die maximale Vertikalbelastung der Konsole beträgt 1200 N

BEFESTIGUNG DER PLATTENHEIZKÖRPER RADIK

WANDKONSOLEN

Kompaktkonsole P2
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Das Set enthält: 2 × Konsole, Schaftschrauben 8 × 50 mm, Dübel ∅ 10 mm
Anmerkung: Bei der Verwendung des Sicherheitssets P2 (Z-U537) entspricht dies der Klasse 3 gemäß 
der Norm VDI 6036.
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OBERKANTE DES HEIZKÖRPERS

UNTERKANTE DES HEIZKÖRPERS

Typ H [mm] B [mm] C [mm] Bestellnummer

Kompaktkonsole P2 H = 300 300 119 94 Z-U531

Kompaktkonsole P2 H = 400 400 219 94 Z-U532

Kompaktkonsole P2 H = 500 500 319 94 Z-U533

Kompaktkonsole P2 H = 600 600 419 94 Z-U534

Kompaktkonsole P2 H = 700 700 519 94 Z-U535

Kompaktkonsole P2 H = 900 900 719 94 Z-U536

•	Zubehör zur Kompaktkonsole P2
•	Verhindert die Längsverschiebung des Heizkörpers
•	Bestimmt besonders für Heizkörper ohne angeschweißte Laschen

Sicherheitsset P2

Typ Bestellnummer

Sicherheitsset P2 Z-U537

Das Set enthält: 2 × Halter, Schaftschrauben 6 × 50 mm, Dübel ∅ 8 mm
Anmerkung: Für Heizkörper mit einer Höhe von 600–900 mm wird empfohlen 4 Halter zu benutzen
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BEFESTIGUNG DER PLATTENHEIZKÖRPER RADIK
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Innere Standkonsole – universal
STANDKONSOLEN

•	Für alle Modelle, außer VKM8 und COMBI VK
•	Für alle Typen mit Ausnahme des Typs 10
•	Heizkörperplatten und die zusätzliche Übergangsfläche dienen zur Befestigung des HK
•	Die Konsole wird bereits vom Hersteller zusammengebaut
•	Unabhängig von der Höhe H des Heizkörpers
•	Weiß lackierte Metallteile
•	Die maximale Vertikalbelastung der Konsole beträgt 1800 N
•	Entspricht der Klasse 3 gemäß der Norm VDI 6036 (Tmax = 150 mm)

Das Set enthält: 1 × Konsole

*100 mm ist für 
Heizkörper mit 
einer Baulänge 
L = 400 mm 
gültig

Typ H [mm] T min [mm] T max [mm] Bestellnummer

Innere Standkonsole – universal
300 150

150 Z-U331
400 – 900 100

RADIK - Stückzahl der Konsolen Z-U331

Bauhöhe H = 300 – 600 Bauhöhe H = 700 – 900

Baulänge L Stückzahl der Konsolen Baulänge L Stückzahl der Konsolen

400 – 1800 2 400 – 1200 2

2000 – 2300 3 1400 – 1800 3

2600 – 3000 4 2000 – 2300 4
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Typ H [mm] A [mm] T min [mm] T max [mm] Bestellnummer

Äußere Standkonsole 300 – 900 - - - Z-U210

Tragendes Profil 300 460 170 235 Z-U220

Tragendes Profil 400 560 170 235 Z-U230

Tragendes Profil 500 660 170 235 Z-U240

Tragendes Profil 600 760 170 235 Z-U250

Tragendes Profil 700 860 170 235 Z-U255

Tragendes Profil 900 1060 170 235 Z-U260

Das Set enthält: Konsole 1 Stück, komplettes Montagematerial, Montageanleitung

Standkonsole MB RADIK Typ 22 und 33

Stückzahl der Konsolen Z-U403

Baulänge L 400 – 1600 1800 – 2300 2600 – 3000

Stückzahl der Konsolen 2 3 4

•	Für alle Modelle außer PLAN / LINE Ausführung und COMBI VK
•	Für VKM8-Modelle bis zu einer Länge von 600 mm verwendbar
•	Für die Typen 22, 33 und 20S, 30 für HYGIENE- und CLEAN-Ausführung
•	Heizkörperplatten dienen zur Befestigung des HK
•	Die Konsole wird vom Hersteller zusammengebaut
•	Bis zu einer Heizkörperhöhe H von max 600 mm
•	Weiß lackierte Metallteile
•	Die maximale Vertikalbelastung beträgt 2000 N
•	Entspricht der Klasse 3 gemäß der Norm VDI 6036

Typ H [mm] T min [mm] T max [mm] Bestellnummer

Standkonsole MB RADIK Typ 22 und 33 200 – 600 120 170 Z-U403

Standkonsole MB RADIK Typ 22 und 33, Ansatzstück 200 – 600 220 270
Z-U403 
Z-U404
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STANDKONSOLEN

Äußere Standkonsole
•	Für alle Modelle und Typen mit angeschweißten Laschen, außer VKM8, Typ 10
•	Zur Befestigung des Heizkörpers werden angeschweißte Laschen benutzt
•	Zur Befestigung des HKs müssen 2 Artikel bestellt werden (Äußere Standkonsole – Satz + passendes Trägerprofil)
•	Abmessung des Trägerprofils entsprechend der Höhe des Heizkörpers
•	Sichtbare Metallteile sind weiß, andere Teile sind verzinkt
•	Die maximale Vertikalbelastung der Konsole beträgt 1000 N

Das Set Z-U210 enthält: 1 × Grundplatte, Konsole, Halter und Stopfen. Für die Vollständigkeit der 
Konsole ist es erforderlich, ein Stützprofil entsprechend der Heizkörpergröße H zu bestellen.

Anmerkung: Durch die Längenänderung des tragenden Profils können auch andere Werte Tmin erreicht werden
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Stopfen

Halter

Konsole

Grundplatte Tragendes Profil

(166 für VKL) (166 für VK)

BEFESTIGUNG DER PLATTENHEIZKÖRPER RADIK
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Typ H [mm] T min [mm] T max [mm] Bestellnummer

Standkonsole W RADIK typ 20, 21 200 – 900 120 150 Z-U391

Typ H [mm] T min [mm] T max [mm] Bestellnummer

Standkonsole W RADIK Typ 22, 33 (niedrig) 200 – 900 120 150 Z-U392

Stückzahl der Konsolen Z-U391

Baulänge L 400 – 1600 1800 – 2300 2600 – 3000

Stückzahl der Konsolen 2 3 4

Stückzahl der Konsolen Z-U392

Baulänge L 400 – 1600 1800 – 2300 2600 – 3000

Stückzahl der Konsolen 2 3 4

•	Für alle Modelle
•	Für VKM8-Modelle bis zu einer Länge von 600 mm verwendbar
•	Für die Typen 20 und 21
•	Heizkörperplatten dienen zur Befestigung des HK
•	Die Konsole wird vom Hersteller zusammengebaut
•	Bis zu einer Heizkörperhöhe H von max 900 mm
•	Weiß lackierte Metallteile
•	Die maximale Vertikalbelastung beträgt 1200 N

•	Für alle Modelle außer COMBI VK
•	Für VKM8-Modelle bis zu einer Länge von 600 mm verwendbar
•	Für die Typen 22, 33 und 20S, 30 für HYGIENE- und CLEAN-Ausführung
•	Heizkörperplatten dienen zur Befestigung des HK
•	Die Konsole wird vom Hersteller zusammengebaut
•	Bis zu einer Heizkörperhöhe H von max 900 mm
•	Weiß lackierte Metallteile
•	Die maximale Vertikalbelastung beträgt 1200 N

Standkonsole W RADIK Typ 22, 33 (niedrig)

Das Set enthält: Konsole 1 Stück, Montageanleitung

Das Set enthält: Konsole 1 Stück, Montageanleitung
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Standkonsole W RADIK Typ 20, 21 (niedrig)

STANDKONSOLEN

BEFESTIGUNG DER PLATTENHEIZKÖRPER RADIK
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BEFESTIGUNG DER PLATTENHEIZKÖRPER RADIK

Typ H [mm] T min [mm] T max [mm] Bestellnummer

Standkonsole für Typen 22, 33 (hoch) 200 – 900 165 320 Z-U400

Stückzahl der Konsolen Z-U400

Baulänge L 400 – 1600 1800 – 2300 2600 – 3000

Stückzahl der Konsolen 2 3 4

•	Für alle Modelle außer COMBI VK
•	Für VKM8-Modelle bis zu einer Länge von 600 mm verwendbar
•	Für die Typen 22, 33 und 20S, 30 für HYGIENE- und CLEAN-Ausführung
•	Heizkörperplatten dienen zur Befestigung des HK
•	Die Konsole wird vom Hersteller zusammengebaut
•	Bis zu einer Heizkörperhöhe H von max 900 mm
•	Weiß lackierte Metallteile
•	Die maximale Vertikalbelastung beträgt 1200 N

Standkonsole für Typen 22, 33 (hoch)
STANDKONSOLEN

Das Set enthält: Konsole 1 Stück, Montageanleitung
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Typ H [mm] T min [mm] T max [mm] Bestellnummer

Standkonsole für Typen 20, 21 (hoch) 200 – 900 165 320 Z-U390

Stückzahl der Konsolen Z-U390

Baulänge L 400 – 1600 1800 – 2300 2600 – 3000

Stückzahl der Konsolen 2 3 4

•	Für alle Modelle
•	Für VKM8-Modelle bis zu einer Länge von 600 mm verwendbar
•	Für die Typen 20 und 21
•	Heizkörperplatten dienen zur Befestigung des HK
•	Die Konsole wird vom Hersteller zusammengebaut
•	Bis zu einer Heizkörperhöhe H von max 900 mm
•	Weiß lackierte Metallteile
•	Die maximale Vertikalbelastung beträgt 1200 N

Standkonsole für Typen 20, 21 (hoch)

Das Set enthält: Konsole 1 Stück, Montageanleitung
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BEFESTIGUNG DER PLATTENHEIZKÖRPER RADIK

Zubehör zu Standkonsolen

Z-U440
Grundplattenabdeckung

für äußere Konsole 
(Z-U210)

Z-U405
Grundplattenabdeckung für 

MB Standkosole 
(Z-U403)

Z-U460 
Stützprofilabdeckung 

(Z-U331, Z-U390, Z-U391, 
Z-U392, Z-U400)

Typ Verpackung Bestellnummer

Grundplattenabdeckung für äußere Konsole (Z-U210) 1 St. Z-U440

Grundplattenabdeckung für Innenkonsole - Universal (Z-U331) 1 St. Z-U450

Stützprofilabdeckung (Z-U331, Z-U390, Z-U391, Z-U392, Z-U400) 1 St. Z-U460

Grundplattenabdeckung Standkonsole W (Z-U390, Z-U391, Z-U392, Z-U400) 1 St. Z-U393

Grundplattenabdeckung die MB Standkosole (Z-U403) 1 St. Z-U405

MB Standkonsole Ansatzstück (Z-U403) 1 St. Z-U404

Z-U450
Grundplattenabdeckung für 

Innenkonsole - Universal 
(Z-U331)

Z-U393
Grundplattenabdeckung

Standkonsole W 
(Z-U390, Z-U391, Z-U392, 

Z-U400)
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14 Technische Veränderungen bleiben vorbehalten.

BEFESTIGUNG DER PLATTENHEIZKÖRPER RADIK

ANBOHRKONSOLEN

Typ H [mm] Bestellnummer

Anbohrkonsole 15/100/70 300 – 900 Z-U141

•	Für alle Modelle und Typen mit angeschweißten Laschen außer Typ 10 aller Modelle in den 
Ausführungen VENTIL KOMPAKT und PLAN/LINE VENTIL KOMPAKT

•	Unabhängig von der Höhe H des Heizkörpers
•	Verzinkte Metallteile
•	Ermöglicht Befestigung des HK mit einem Wandabstand von D = 45 – 50 mm
•	Für Mauerwerk aus Loch- und Vollziegeln sowie Zellenbeton
•	Zum Bohren in die Wand muss ein Bohrer ∅ 16 mm benutzt werden
•	Die maximale Vertikalbelastung der Konsole beträgt 700 N

Anbohrkonsole 15/120

Das Set enthält: 1 × Konsole, 1 × Stütze, 2 × Distanzring

Typ H [mm] Bestellnummer

Anbohrkonsole 15/120 300 – 900 Z-U140

•	Vor allem für den Typ 10 aller Modelle mit angeschweißten Laschen bestimmt
•	Unabhängig von der Höhe H des Heizkörpers
•	Verzinkte Metallteile
•	Ermöglicht Befestigung des HK mit einem Wandabstand von D = 65 – 70 mm
•	Für Mauerwerk aus Loch- und Vollziegeln sowie Zellenbeton
•	Zum Bohren in die Wand muss ein Bohrer ∅ 16 mm
•	Die maximale Vertikalbelastung der Konsole beträgt 400 N

Anbohrkonsole 15/100/70

Das Set enthält: 1 × Konsole, 1 × Stütze, 2 × Distanzring

Z-U140

Z-U141

Z-U144

Z-U290

Technické údaje
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15Technische Veränderungen bleiben vorbehalten.

BEFESTIGUNG DER PLATTENHEIZKÖRPER RADIK

ANBOHRKONSOLEN

•	Für alle Modelle und Typen mit angeschweißten Laschen bestimmt, vor allem für Ausführung 
HYGIENE (alle Modelle RADIK HYGIENE und RADIK CLEAN)

•	Unabhängig von der Höhe H des Heizkörpers
•	Verzinkte Metallteile
•	Das Set ermöglicht die Befestigung 

des HK mit einem Wandabstand von 
D = 70 – 100 mm

•	Für Mauerwerk aus Loch- und Vollziegeln 
sowie Zellenbeton

•	Zum Bohren wird ein Bohrer ∅ 18 
verwendet

•	Die maximale Vertikalbelastung  
der Konsole beträgt 500 N bei D = 100 mm

Anbohrkonsole 18/110/100

Das Set enthält: 2 × Konsole�

Typ H [mm] Bestellnummer

Anbohrkonsole 18/110/100 300 – 900 Z-U290

Das Set enthält: 2 × Konsole, 2 × Stütze

Typ H [mm] Bestellnummer

Anbohrkonsole 18/120 300 – 900 Z-U144

Anbohrkonsole 18/120

Z-U140

Z-U141

Z-U144

Z-U290

Technické údaje
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Technické údaje
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•	Für alle Modelle und Typen mit angeschweißten Laschen bestimmt, vor allem für Ausführung  
HYGIENE (alle Modelle RADIK HYGIENE und RADIK CLEAN)

•	Unabhängig von der Höhe H des Heizkörpers
•	Verzinkte Metallteile
•	Ermöglicht Befestigung des HK mit einem Wandabstand von D = 35 – 65 mm,  

bei einem Wandabstand D = 65 – 80 mm 
müssen auch unten am Heizkörper Konsolen 
verwendet werden (keine Stützen)

•	Für Mauerwerk aus Loch- und Vollziegeln 
sowie Zellenbeton

•	Zum Bohren wird ein Bohrer ∅ 18 
verwendet 

•	Die maximale Vertikalbelastung  
der Konsole beträgt 1000 N bei D = 50 mm
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Z-U144
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Technické údaje
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BEFESTIGUNG DER BADHEIZKÖRPER KORALUX

Wandkonsolen KORALUX MAX, COMFORT, CLASSIC - allgemeine Angaben

Befestigungsset ∅ 24/35 - MAX

KLMM, KRMM, KLTM, KRTM, KLCM, KRCM - Modelle mit einem unteren Mittelanschluss mit einem Abstand von 50 mm
KLME, KRME, KLTE, KRTE, KLCE, KRCE, KLMH, KRMH, KLTH, KRTH, KLCH, KRCH, KLMA, KRMA, KLTA, KRTA, KLCA, KRCA - 
rein elektrische Heizkörper, ohne Anschluss an das Heizsystem

WANDKONSOLEN - MAX, COMFORT, CLASSIC

Model Modellbe-
zeichnung

Rohr-
durch-
messer
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

a
[mm]

D 
[mm]

b [mm]
L = Länge des Körpers [mm]

450 600 750

LINEAR MAX KLM 24 83 70 71 – 88 15 - - -
LINEAR MAX - M KLMM 24 83 70 71 – 88 15 71 – 88 71 – 88 71 – 88
LINEAR MAX - E KLME 24 83 70 71 – 88 15 71 – 88 71 – 88 71 – 88
LINEAR MAX - ERH KLMH 24 83 70 71 – 88 15 71 – 88 71 – 88 71 – 88
LINEAR MAX - ERA KLMA 24 83 70 71 – 88 15 71 – 88 71 – 88 71 – 88
RONDO MAX KRM 24 83 85 65 – 81 15 94 – 110 100 – 116 104 – 120
RONDO MAX - M KRMM 24 83 85 65 – 81 15 94 – 110 100 – 116 104 – 120
RONDO MAX - E KRME 24 83 85 65 – 81 15 94 – 110 100 – 116 104 – 120
RONDO MAX - ERH KRMH 24 83 85 65 – 81 15 94 – 110 100 – 116 104 – 120
RONDO MAX - ERA KRMA 24 83 85 65 – 81 15 94 – 110 100 – 116 104 – 120

Model Modellbezeichnung Rohrdurchmesser [mm] Typ des Sets Farbe Bestellnummer

LINEAR MAX KLM 24

Befestigungsset
∅ 24/35

Weiß
 

Chrom
 

Schwarz    

Z-U512    

Z-U513
 

 Z-U512-58  

LINEAR MAX - M KLMM 24
LINEAR MAX - E KLME 24
LINEAR MAX - ERH KLMH 24
LINEAR MAX - ERA KLMA 24
RONDO MAX KRM 24
RONDO MAX - M KRMM 24
RONDO MAX - E KRME 24
RONDO MAX - ERH KRMH 24
RONDO MAX - ERA KRMA 24

Bestellangaben

B

L

C
=b

D

Z-U512
Z-U513
Z-U594
Z-U959
Z-U592
Z-U593

Z-U168
Z-U169
Z-U170
Z-U171

Z-U588
Z-U589

A

A

50
L

D

C

A

B50 B
L

D

C
=
b

65÷75

150

70÷80

150

B

L

C
=b

D

Z-U512
Z-U513
Z-U594
Z-U959
Z-U592
Z-U593

Z-U168
Z-U169
Z-U170
Z-U171

Z-U588
Z-U589

A

A

50
L

D

C

A

B50 B
L

D

C
=
b

65÷75

150

70÷80

150

•	Das Universal-Set ist sowohl für die Montage von Heizkörpern mit einem geraden Rohr (Ausführung LINEAR), 
wie auch mit einem gebogenen Rohr (Ausführung RONDO) dank eines speziellen Teils (Position 1) geeignet

•	Dieses Set ist in drei Farben erhältlich - weiß, schwarz, chrom - je nach Farbe des Heizkörpers
•	Rohrheizkörper in vier Punkten an einer Wand befestigt
•	Verwendung für Betonkonstruktionen und Mauerwerk 

aus Vollziegeln
•	Bei Verwendung eines geeigneten Types vom speziellen 

Dübel und der Schraube von richtiger Grösse ist die 
Verwendung auch für sonstige Wände möglich

•	Das Set enthält: 4 Konsolen, sämtliche Elemente 
für eine Montage an der Wand, 1 Entlüftungsventil, 
1 Blindverschraubung

B

L

C
=b

D

Z-U512
Z-U513
Z-U594
Z-U959
Z-U592
Z-U593

Z-U168
Z-U169
Z-U170
Z-U171

Z-U588
Z-U589

A

A

50
L

D

C

A

B50 B
L

D

C
=
b

65÷75

150

70÷80

150

14 2 3

•	die Konsole zwischen dem 2. und 3. Rohr von oben und von unten anbringen (Maßzahl A)
•	die Schraube (Position 2) mit „Gefühl“ so anziehen, dass es nicht zu einer Deformation des Andruckteils der Konsole 

(Position 3) kommt und die Abdeckung (Position 4) genau auf dem Andruckteil der Konsole aufliegt
•	Als Abstand der Mitte der Befestigung der Konsole an der Wand von der Seitenkante des Körpers wird gemäß Maß B empfohlen.

Wandkonsolen KORALUX MAX, COMFORT, CLASSIC - Sortiment

Wandkonsolen KORALUX MAX, COMFORT, CLASSIC - Montage

•	es werden drei Typen von Befestigungssets geliefert
•	die Wahl des Sets hängt vom Abstand zwischen den Rohren ab

– Befestigungsset ∅ 24/35 - vorgesehen zur Verwendung
für alle Modelle der Badheizkörper KORALUX MAX

– Befestigungsset ∅ 24/40 – vorgesehen zur Verwendung
für alle Modelle der Badheizkörper KORALUX COMFORT

– Befestigungsset ∅ 20/40 – vorgesehen zur Verwendung
für alle Modelle der Badheizkörper KORALUX CLASSIC

B

L

a

D

Z-U512
Z-U513
Z-U594
Z-U959
Z-U592
Z-U593

Z-U168
Z-U169
Z-U170
Z-U171

Z-U588
Z-U589

Z-U638
Z-U639

A

A

50
L

D

a

b

B50 B
L

D

a
=
b

65÷75

150

70÷80

150

8
7

20

4
1
-5
1

110

50 40

KLM, KLC, KLT -  
ohne Mittelanschluss

KRM, KRC, KRT -  
ohne Mittelanschluss

KLMM, KLCM, KLTM KRMM, KRCM, KRTM
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Befestigungsset ∅ 24/40 - COMFORT

Bestellangaben

Model Modellbe-
zeichnung

Rohr-
durch-
messer 
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

a
[mm]

D 
[mm]

b [mm]
L = Länge des Körpers [mm]

450/500 600 750

LINEAR COMFORT KLT 24 90 70 73 – 92 15 73 – 92 73 – 92 73 – 92
LINEAR COMFORT - M KLTM 24 90 70 73 – 92 15 73 – 92 73 – 92 73 – 92
LINEAR COMFORT - E KLTE 24 90 70 73 – 92 15 73 – 92 73 – 92 73 – 92
LINEAR COMFORT - ERH KLTH 24 90 70 73 – 92 15 73 – 92 73 – 92 73 – 92
LINEAR COMFORT - ERA KLTA 24 90 70 73 – 92 15 73 – 92 73 – 92 73 – 92
RONDO COMFORT KRT 24 90 85 67 – 85 15 96 – 114 103 – 121 104 – 122
RONDO COMFORT - M KRTM 24 90 85 67 – 85 15 96 – 114 103 – 121 104 – 122
RONDO COMFORT - E KRTE 24 90 85 67 – 85 15 96 – 114 103 – 121 104 – 122
RONDO COMFORT - ERH KRTH 24 90 85 67 – 85 15 96 – 114 103 – 121 104 – 122
RONDO COMFORT - ERA KRTA 24 90 85 67 – 85 15 96 – 114 103 – 121 104 – 122

Model Modellbezeichnung Rohrdurchmesser 
[mm] Typ des Sets Farbe Bestellnummer

LINEAR COMFORT KLT 24

Befestigungsset  
∅ 24/40

Weiß
 

Chrom
 

Schwarz

Z-U594    

Z-U595
 

Z-U594-58

LINEAR COMFORT - M KLTM 24
LINEAR COMFORT - E KLTE 24
LINEAR COMFORT - ERH KLTH 24
LINEAR COMFORT - ERA KLTA 24
RONDO COMFORT KRT 24
RONDO COMFORT - M KRTM 24
RONDO COMFORT - E KRTE 24
RONDO COMFORT - ERH KRTH 24
RONDO COMFORT - ERA KRTA 24

B

L

C
=b

D

Z-U512
Z-U513
Z-U594
Z-U959
Z-U592
Z-U593

Z-U168
Z-U169
Z-U170
Z-U171

Z-U588
Z-U589

A

A

50
L

D

C

A

B50 B
L

D

C
=
b

65÷75

150

70÷80

150

Bestellangaben

Befestigungsset ∅ 20/40 - CLASSIC

Model
Modell-
bezeich-

nung

Rohr-
durch-
messer 
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

a
[mm]

D 
[mm]

b [mm]
L = Länge des Körpers [mm]

450 500 600 750

LINEAR CLASSIC KLC 20 90 70 71 – 90 15 71 – 90 71 – 90 71 – 90 71 – 90
LINEAR CLASSIC - M KLCM 20 90 70 71 – 90 15 71 – 90 71 – 90 71 – 90 71 – 90
LINEAR CLASSIC - E KLCE 20 90 70 71 – 90 15 71 – 90 71 – 90 71 – 90 71 – 90
LINEAR CLASSIC - ERH KLCH 20 90 70 71 – 90 15 71 – 90 71 – 90 71 – 90 71 – 90
LINEAR CLASSIC - ERA KLCA 20 90 70 71 – 90 15 71 – 90 71 – 90 71 – 90 71 – 90
RONDO CLASSIC KRC 20 90 85 64 – 82 15 93 – 111 94 – 112 100 – 118 104 – 122
RONDO CLASSIC - M KRCM 20 90 85 64 – 82 15 93 – 111 94 – 112 100 – 118 104 – 122
RONDO CLASSIC - E KRCE 20 90 85 64 – 82 15 93 – 111 94 – 112 100 – 118 104 – 122
RONDO CLASSIC - ERH KRCH 20 90 85 64 – 82 15 93 – 111 94 – 112 100 – 118 104 – 122
RONDO CLASSIC - ERA KRCA 20 90 85 64 – 82 15 93 – 111 94 – 112 100 – 118 104 – 122

Model Modellbezeichnung Rohrdurchmesser 
[mm] Typ des Sets Farbe Bestellnummer

LINEAR CLASSIC KLC 20

Befestigungsset 
∅ 20/40

Weiß
 

Chrom
 

Schwarz

Z-U592      

Z-U593
 

Z-U592-58

LINEAR CLASSIC - M KLCM 20
LINEAR CLASSIC - E KLCE 20
LINEAR CLASSIC - ERH KLCH 20
LINEAR CLASSIC - ERA KLCA 20
RONDO CLASSIC KRC 20
RONDO CLASSIC - M KRCM 20
RONDO CLASSIC - E KRCE 20
RONDO CLASSIC - ERH KRCH 20
RONDO CLASSIC - ERA KRCA 20

B

L

C
=b

D

Z-U512
Z-U513
Z-U594
Z-U959
Z-U592
Z-U593

Z-U168
Z-U169
Z-U170
Z-U171

Z-U588
Z-U589

A

A

50
L

D

C

A

B50 B
L

D

C
=
b

65÷75

150

70÷80

150

Bestellangaben

Befestigungsset ∅ 22/40 - EXCLUSIVE

Model Modellbe-
zeichnung

Rohr-
durch-
messer 
[mm]

A 
[mm]

B 
[mm]

a
[mm]

D 
[mm]

b [mm]
L = änge des Körpers [mm]

450 600 750

LINEAR EXCLUSIVE - M  KLXM 22 90 70 75 – 90 22 75 – 90 75 – 90 75 – 90

RONDO EXCLUSIVE - M KRXM 22 90 90 60 – 75 22 80 – 95 90 – 105  110 – 125

Model Modellbezeichnung Rohrdurchmesser 
[mm] Typ des Sets Farbe Bestellnummer

LINEAR EXCLUSIVE - M KLXM 22 Befestigungsset 
∅ 22/40

Chrom
Z-U598 
Z-U599RONDO EXCLUSIVE - M KRXM 22

B

L

C
=b

D

Z-U512
Z-U513
Z-U594
Z-U959
Z-U592
Z-U593

Z-U168
Z-U169
Z-U170
Z-U171

Z-U588
Z-U589

A

A

50
L

D

C

A

B50 B
L

D

C
=
b

65÷75

150

70÷80

150

BEFESTIGUNG DER BADHEIZKÖRPER KORALUX

WANDKONSOLEN - MAX, COMFORT, CLASSIC, EXCLUSIVE



18 Technische Veränderungen bleiben vorbehalten.

BEFESTIGUNG DER BADHEIZKÖRPER KORALUX

Befestigungsset ∅ 20 universal - STANDARD
WANDKONSOLEN - STANDARD

•	Vorgesehen zur Verwendung für alle Modelle der Badheizkörper KORALUX STANDARD
•	Rohrheizkörper in vier Punkten an einer Wand befestigt
•	Geliefert wird ein Set Wandkonsolen je nach Modell des Heizkörpers nur in zwei Farbtönen 

– Weiß oder Chrom
•	Verwendung für Betonkonstruktionen und Mauerwerk aus Vollziegeln
•	Bei Verwendung eines geeigneten Types vom speziellen Dübel und der Schraube von richtiger  

Grösse ist die Verwendung auch für sonstige Wände möglich
•	Das Set enthält: 

– 4 Konsolen 
– sämtliche Elemente für eine Montage an der Wand 
– ein Entlüftungsventil 
– Blindstopfen

Model Modellbezeichn-
ung

Rohrdurchmes-
ser [mm]

A
[mm]

B
[mm]

a
[mm]

D
[mm]

STANDARD KS 20 110 70 72 – 81 15

Model Modellbezeichnung Rohrdurchmesser [mm] Typ des Sets Farbe Bestellnummer

STANDARD KS 20 Befestigungsset ∅ 20
Weiß

Chrom
Z-U588
Z-U589

Bestellangaben

Raumteiler-Befestigung KORALUX

•	Für alle Badheizkörper geeignet
•	Badheizkörper wird senkrecht an der Wand montiert
•	Badheizkörper wird an zwei Punkten an der Wand und an einem Punkt am Boden befestigt
•	Wird in Weiß oder Chrom geliefert
•	Das Set enthält: 

- 2 Wandkonsolen komplett 
- 1 Standkonsole 
- alle Komponenten für Montage

Model Typ des Sets Farbe Bestellnummer

LINEAR CLASSIC, LINEAR CLASSIC - M, LINEAR CLASSIC - E, LINEAR CLASSIC - ERH, LINEAR CLASSIC - ERA

Raumteiler-
Befestigung

KORALUX 40 × 30

Weiß 
Chrom

Z-U168 
Z-U169

RONDO CLASSIC, RONDO CLASSIC - M, RONDO CLASSIC - E, RONDO CLASSIC - ERH, RONDO CLASSIC - ERA

STANDARD

LINEAR EXCLUSIVE - M, RONDO EXCLUSIVE - M 

LINEAR COMFORT, LINEAR COMFORT - M, LINEAR COMFORT - E, LINEAR COMFORT - ERH, LINEAR COMFORT - ERA
Raumteiler-
Befestigung

KORALUX 41 × 35

Weiß 
Chrom

Z-U170 
Z-U171

RONDO COMFORT, RONDO COMFORT - M, RONDO COMFORT - E, RONDO COMFORT - ERH, RONDO COMFORT - ERA

LINEAR MAX, LINEAR MAX - M, LINEAR MAX - E, LINEAR MAX - ERH, LINEAR MAX - ERA

RONDO MAX, RONDO MAX - M, RONDO MAX - E, RONDO MAX - ERH, LINEAR MAX - ERA

B

L
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=b

D
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Z-U594
Z-U959
Z-U592
Z-U593
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B50 B
L

D

C
=
b
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Z-U592
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Z-U512
Z-U513
Z-U594
Z-U959
Z-U592
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A

A
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b

B50 B
L

D

a
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65÷75
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70÷80
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8
7

20

4
1
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1

110

50 40
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70
15

70
15

10
3–
11
1

83KLMB, KLMBER

70
15

70
15

10
2–
11
0

90

KLTB, KLTBER

BEFESTIGUNG DER BADHEIZKÖRPER 
KORALUX B, KORALUX B-ER

Befestigungsset ∅ 24/35 MAX (lang)

Befestigungsset ∅ 24/40 COMFORT (lang)

•	�Geeignet für Heizkörper KORALUX LINEAR MAX B/B-ER mit Warmlufteinheit
•	Badheizkörper an vier Punkten an der Wand befestigt
•	Das Wandbefestigungsset ist in drei Farbtönen erhältlich: Weiß (für weiße Heizkörper), Schwarz oder 

Chrom (für farbige Heizkörper)
•	Verwendung für Betonkonstruktionen und Mauerwerk aus Vollziegeln
•	Für andere Arten von Mauerwerk ist es erforderlich, geeignetes Befestigungsmaterial  

(Dübel, Schrauben) zu verwenden
•	Das Set enthält: 

– 4 Konsolen 
– sämtliche Elemente für eine Montage an der Wand 
– ein Entlüftungsventil 
– Blindstopfen

•	Geeignet für Heizkörper KORALUX LINEAR COMFORT B/B-ER mit Warmlufteinheit
•	Badheizkörper an vier Punkten an der Wand befestigt
•	Das Wandbefestigungsset ist in drei Farbtönen erhältlich: Weiß (für weiße Heizkörper), Schwarz oder 

Chrom (für farbige Heizkörper)
•	Verwendung für Betonkonstruktionen und massive Ziegelmauern
•	Für andere Arten von Mauerwerk ist es erforderlich, geeignetes Befestigungsmaterial  

(Dübel, Schrauben) zu verwenden
•	Das Set enthält: 

– 4 Konsolen 
– sämtliche Elemente für eine Montage an der Wand 
– ein Entlüftungsventil 
– Blindstopfen

Model Modellbezeichnung Rohrdurchmesser [mm] Typ des Sets Farbe Bestellnummer

KORALUX LINEAR MAX B
KORALUX LINEAR MAX B-ER

KLMB
KLMBER

24
Befestigungsset  

∅ 24/35

Weiß 
Chrom

Schwarz

Z-U646
Z-U647
Z-U652

Bestellangaben

Model Modellbezeichnung Rohrdurchmesser [mm] Typ des Sets Farbe Bestellnummer

KORALUX LINEAR COMFORT B
KORALUX LINEAR COMFORT MAX B-ER

KLTB
KLTBER

24
Befestigungsset  

∅ 24/40

Weiß 
Chrom

Schwarz

Z-U648
Z-U649
Z-U653

Bestellangaben

Model H [mm] C [mm]

KORALUX LINEAR MAX B
KORALUX LINEAR MAX B-ER

1 215,1 495,1 810 83

Model H [mm] C [mm]

KORALUX LINEAR COMFORT B
KORALUX LINEAR COMFORT MAX B-ER

1 220, 1 500, 1 820 90

KORALUX LINEAR MAX B / B-ER
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KORALUX LINEAR COMFORT B / B-ER

9
0

WANDKONSOLEN MAX (LANG), COMFORT (LANG)
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Die Befestigung weiterer Designheizkörper ist im Katalog KORATHERM auf den Seiten 40–44 ausführlich beschrieben  

BEFESTIGUNG DER DESIGNHEIZKÖRPER 
KORATHERM AQUAPANEL

Befestigungsset AQUAPANEL (lang)

Befestigungsset AQUAPANEL (kurz)

•	Geeignet für alle Designheizkörper KORATHERM AQUAPANEL, AQUAPANEL B/B-ER
•	Designheizkörper an vier Stellen an der Wand befestigt
•	Das Wandbefestigungsset ist in drei Farbtönen erhältlich: Weiß (für weiße Heizkörper), 

Schwarz oder Chrom (für farbige Heizkörper)
•	Verwendung für Betonkonstruktionen und massive Ziegelmauern
•	Für andere Arten von Mauerwerk ist es erforderlich, geeignetes Befestigungsmaterial (Dübel, 

Schrauben) zu verwenden
•	Das Set enthält: 

- 4 Konsolen 
- Entlüftungsventil 
- Blindstopfen 
- sämtliche Komponenten für die Wandinstallation

•	Für alle KORATHERM AQUAPANEL Designheizkörper entwickelt
•	Designheizkörper an vier Stellen an der Wand befestigt
•	Das Wandbefestigungsset ist in drei Farbtönen erhältlich: Weiß (für weiße Heizkörper), 

Schwarz oder Chrom (für farbige Heizkörper)
•	Verwendung für Betonkonstruktionen und massive Ziegelmauern
•	Für andere Arten von Mauerwerk ist es erforderlich, geeignetes Befestigungsmaterial 

(Dübel, Schrauben) zu verwenden
•	Das Set enthält: 

- 4 Konsolen 
- Entlüftungsventil 
- Blindstopfen 
- sämtliche Komponenten für die Wandinstallation

Model Modellbezeichnung Rohrdurchmesser  
[mm] Typ des Sets Farbe Bestellnummer

AQUAPANEL, AQUAPANEL - E,  
AQUAPANEL - ERH, AQUAPANEL - ERA

K10A 20 Befestigungsset ∅ 20
Weiß

Chrom 
Schwarz

 Z-U606
Z-U607 

Z-U606-58

Bestellangaben

Bestellangaben

M
A

X
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90
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Z-U403
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T
 m

in
.

1

T
 m

a
x
.

1

ZZ--UU440044
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Z-U605

Z-U606
Z-U607

Typ 10

Typ 10

63÷78

41÷51 30÷40
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Typ 20
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Model Modellbezeichnung Rohrdurchmesser  
[mm] Typ des Sets Farbe Bestellnummer

AQUAPANEL, AQUAPANEL - E,  
AQUAPANEL - ERH, AQUAPANEL - ERA

K20A
20 Befestigungsset ∅ 20

Weiß
Chrom 

Schwarz

Z-U604
Z-U605 

Z-U604-58AQUAPANEL B,
AQUAPANEL B-ER

K10AB
K10ABER

Model
H

[mm]
C  

 [mm]

AQUAPANEL, AQUAPANEL - E, 790, 970 215
AQUAPANEL - ERH, AQUAPANEL - ERA
AQUAPANEL B, AQUAPANEL B-ER

1240, 1510, 1780 305
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MONTAGE DER PLATTENHEIZKÖRPER RADIK

L

R
S

H

90
P

T

Z-MS001
Z-MS002
Z-MS003
Z-MS004
Z-MS005

5

1, 21, 2

+0,0

3, 4 (100÷150)+80

BEFESTIGUNGSANGABEN

H [mm] 300 400 500 554 600 700 900

P [mm] 145 245 345 399 445 545 745

Bemerkung:
PLAN/LINE KLASIK = HYGIENE = CLEAN = KLASIK - R = PLAN/LINE KLASIK - R = KLASIK
PLAN/LINE VK = PLAN/LINE VKL = PLAN/LINE VKM8 = HYGIENE VK = CLEAN VK = VKM8 = VKM8-L = VK 
PLAN 11 VKL = 11 VKL

Typ
L [mm]

400 500-1600 1800 2000 2300 2600 3000

S
[mm]

10 (KLASIK)
20, 20S, 20 VK, 20S VK, 20 VKL, 

21, 21 VK, 21 VKL,
22, 22 VK, 22 VKL, 22 COMBI VK, 

30, 30 VK, 33, 33 VK, 33 VKL

133 133 133 133 133 133 133

10 VK 167 167 167 167 167 167 167

10 VKL 100 133 133 133 133 133 133

11, 11 VK, 11 VKL 117 150 150 150 150 150 150

21 VKU, 22 VKU, 33 VKU 135 135 135 135 135 135 135

T
[mm]

10
20, 20S, 20 VK, 20S VK, 20 VKL,

21, 21 VK, 21 VKL, 
22, 22 VK, 22 VKL, 22 COMBI VK, 

30, 30 VK, 33, 33 VK, 33 VKL

133 133 133 133 133 133 133

10 VK 100 133 133 133 133 133 133

10 VKL 167 167 167 167 167 167 167

11, 11 VK, 11 VKL, 117 150 150 150 150 150 150

21 VKU, 22 VKU, 33 VKU 135 135 135 135 135 135 135

R     
[mm]

10
20, 20S, 20 VK, 20S VK, 20 VKL, 

21, 21 VK, 21 VKL, 
22, 22 VK, 22 VKL, 22 COMBI VK, 

30, 30 VK, 33, 33 VK, 33 VKL

 -  - 900 1000 1133 1300 1500

10 VK, 10 VKL  -  - 900 1000 1133 1300 1500

11, 11 VK, 11 VKL  -  - 900 1000 1133 1300 1500
21 VKU, 22 VKU, 33 VKU - - 905 1005 1135 1305 1505



22 Technische Veränderungen bleiben vorbehalten.

MONTAGE DER PLATTENHEIZKÖRPER  
RADIK VKM8

BEFESTIGUNGSANGABEN

Typ
L [mm]

400 500-1600 1800 2000 2300 2600 3000

S
[mm]

10 VKM8, 10 HYGIENE VKM8, 10 CLEAN VKM8 167 167 167 167 167 167 167

10 VKM8 - L 100 133 133 133 133 133 133

11 (PLAN/LINE) VKM8, 11 (PLAN/LINE) VKM8 - L 117 150 150 150 150 150 150

20 (PLAN/LINE) VKM8, 20 (PLAN/LINE) VKM8 - L VKM8 133 133 133 133 133 133 133

20S HYGIENE VKM8, 20S CLEAN VKM8 133 133 133 133 133 133 133

21 (PLAN/LINE) VKM8, 21 (PLAN/LINE) VKM8 - L 133 133 133 133 133 133 133

22 (PLAN/LINE) VKM8, 22 (PLAN/LINE) VKM8 - L 133 133 133 133 133 133 133

30 HYGIENE VKM8, 30 CLEAN VKM8 133 133 133 133 133 133 133

33 (PLAN/LINE) VKM8, 33 (PLAN/LINE) VKM8 - L 133 133 133 133 133 133 133

20 VKM8 - U, 21 VKM8 - U, 22 VKM8 - U, 33 VKM8 - U 135 135 135 135 135 135 135

T     
[mm]

10 VKM8, 10 HYGIENE VKM8, 10 CLEAN VKM8 100 133 133 133 133 133 133

10 VKM8 - L 167 167 167 167 167 167 167

11 (PLAN/LINE) VKM8, 11 (PLAN/LINE) VKM8 - L 117 150 150 150 150 150 150

20 (PLAN/LINE) VKM8, 20 (PLAN/LINE) VKM8 - L 133 133 133 133 133 133 133

20S HYGIENE VKM8, 20S CLEAN VKM8 133 133 133 133 133 133 133

21 (PLAN/LINE) VKM8, 21 (PLAN/LINE) VKM8 - L 133 133 133 133 133 133 133

22 (PLAN/LINE) VKM8, 22 (PLAN/LINE) VKM8 - L 133 133 133 133 133 133 133

30 HYGIENE VKM8, 30 CLEAN VKM8 133 133 133 133 133 133 133

33 (PLAN/LINE) VKM8, 33 (PLAN/LINE) VKM8 - L 133 133 133 133 133 133 133

20 VKM8 - U, 21 VKM8 - U, 22 VKM8 - U, 33 VKM8 - U 135 135 135 135 135 135 135

R     
[mm]

10 VKM8, 10 VKM8 - L, 10 HYGIENE VKM8, 10 CLEAN VKM8 - - 900 1000 1133 1300 1500

11 (PLAN/LINE) VKM8, 11 (PLAN/LINE) VKM8 - L - - 900 1000 1133 1300 1500

20 (PLAN/LINE) VKM8, 20 (PLAN/LINE) VKM8 - L - - 900 1000 1133 1300 1500

20S HYGIENE VKM8, 20S CLEAN VKM8 - - 900 1000 1133 1300 1500

21 (PLAN/LINE) VKM8, 21 (PLAN/LINE) VKM8 - L - - 900 1000 1133 1300 1500

22 (PLAN/LINE) VKM8, 22 (PLAN/LINE) VKM8 - L - - 900 1000 1133 1300 1500

30 HYGIENE VKM8, 30 CLEAN VKM8 - - 900 1000 1133 1300 1500

33 (PLAN/LINE) VKM8, 33 (PLAN/LINE) VKM8 - L - - 900 1000 1133 1300 1500

20 VKM8 - U, 21 VKM8 - U, 22 VKM8 - U, 33 VKM8 - U - - 905 1005 1135 1305 1505

H [mm] 300 400 500 600 700 900

P [mm] 145 245 345 445 545 745
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+0,0

3, 4 (100÷150)+80
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MONTAGE DER PLATTENHEIZKÖRPER RADIK

MONTAGESCHABLONE

Konstruktionsteil Verpackungseinheit

Position Name Inhalt

Blech 100 (bestimmt für alle Modelle,
mit Ausnahme des Typs 33 VKU)

10 St. Blech 100 mm
20 St. Dübel 12/60 mm
20 St. Unterlegscheibe 8,4 mm
20 St. Schraube 8 × 60 mm
1 St. Lineal
Bedienungsanleitung

Blech 155 (bestimmt für alle Modelle)

10 St. Blech 155 mm
20 St. Dübel 12/60 mm
20 St. Unterlegscheibe 8,4 mm
20 St. Schraube 8 × 60 mm
1 St. Lineal
Bedienungsanleitung

Verbindungsteil
G 1/2 innen

10 St. Verbindungsteil- G 1/2 innen
10 St. Schraube M6 mit Flügelkopf
10 St. Unterlegscheibe 6,4 mm
Bedienungsanleitung

Verbindungsteil
G 3/4 außen

10 St. Verbindungsteil- G 3/4 außen
10 St. Schraube M6 mit Flügelkopf
10 St. Unterlegscheibe 6,4 mm
Bedienungsanleitung

Lineal zur
Montageschablone

Bestandteil der Verpackungseinheit
siehe Positionen 1, 2

(kann auch als Ersatzteil bestellt werden)

1

2

3

4

5

•	Universaler Einsatz für alle Modelle und Typen in den 
Ausführungen ventil kompakt, PLAN/LINE ventil kompakt, 
RADIK PLAN/LINE VERTIKAL - M.

•	Verhindert Oberflächenbeschädigungen und Diebstahl der 
Heizkörper im Rohbau

•	Vielfacher Einsatz der Montageschablone
•	Montage kompletter Verteiler des Heizsystems im Rohbau 

ohne Heizkörper
•	Ermöglicht Drucktest der Heizsystemverteiler im Rohbau
•	Fixiert die Verbindungsrohrleitung bei Bauarbeiten  

(z. B. Fußbodenbetonierung)
•	Garantiert das Einhalten des Abstandes der 

Anschlussrohrleitung auch bei Fertigstellungsarbeiten
•	Erleichtert unter Einsatz von Lineal und Montageanweisung 

die Vorbereitung (Messen, Bohren und Einsetzen 
von Dübeln in die Wand) für die Installation beliebiger 
Wandkonsolen ohne Heizkörper

•	Verzinkte Metallteile

Typ Bestellnummer

Blech 100 Z-MS001

Blech 155 Z-MS002

Verbindungsteil G 1/2 innen Z-MS003

Verbindungsteil G 3/4 außen Z-MS004

Lineal zur Montageschablone Z-ND-010
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BEFESTIGUNGSTECHNIK ÜBERSICHT RADIK

Typ der Konsole
Bestell-

num-
mer

Klasse  
nach 
VDI  

6036

Höhe  
H 

[mm]

Abmes-
sung  

D 
[mm]

Modell und Typ Modell und Typ

VKM8, VKM8 - L VKM8 - U, VKU
VK, VK - Z, VKL
PLAN (LINE) VK

PLAN (LINE) VKL

MATERNELLE VK
MATERNELLE VKL

KLASIK
KLASIK - Z

PLAN (LINE) KLASIK

KLASIK PLAN 
(LINE) KLASIK - R

PLAN (LINE) VKM8 
PLAN (LINE) VKM8 - L

PLAN (LINE) 
VERTIKAL - M

CLEAN VKM8 
CLEAN VK 

CLEAN

HYGIENE VKM8 
HYGIENE VK 

HYGIENE 

RADIK  
H = 

200 mm
V-POWER

COMBI 
VK

Seite

10 11 20 21 22 33 20 21 22 33 10 11 20 21 22 33 32 10 11 20 21 22 33 20 21 22 33 11 20 21 22 33 10 20 10 20S 30 10 20S 30 22 33 22 33 22

 Wandkonsole einfach Z-U320 300 – 900 40 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 4

 Wandkonsole einfach - abgewinkelt Z-U300 300 – 900 36/54 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 4

 Doppelwandkonsole

Z-U562 300

23/43

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 5

Z-U563 400 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 5

Z-U564 500 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 5

Z-U565 600 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 5

Z-U567 700 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 5

Z-U566 900 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 5

 Doppelwandkonsole MB

Z-U521

3.

300

23/44

•6) • • • • •6) • • • • • • •6) • • • • •6) • • • • • 5

Z-U522 400 •6) • • • • •6) • • • • • • •6) • • • • •6) • • • • •4) •4) • 5

Z-U523 500 •6) • • • • •6) • • • • • • •6) • • • • •6) • • • • •4) •4) • 5

Z-U524 600 •6) • • • • •6) • • • • • • •6) • • • • •6) • • • • •4) •4) • 5

Z-U525 700 •6) • • • • •6) • • • • • • •6) • • • • •6) • • • • •4) •4) • 5

Z-U526 900 •6) • • • • •6) • • • • • • •6) • • • • •6) • • • • •4) •4) • 5

 Kompaktkonsole

Z-U571

3.

300

43

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6

Z-U572 400 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6

Z-U573 500 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6

Z-U574 600 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6

Z-U577 700 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6

Z-U575 900 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6

 Kompaktkonsole plus

Z-U-631

2.

300

30

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

Z-U-632 400 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

Z-U-633 500 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

Z-U-634 600 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

Z-U-635 700 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

Z-U-636 900 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

 Kompaktkonsole P2

Z-U531

3.5)

300

26/36

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 8

Z-U532 400 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 8

Z-U533 500 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 8

Z-U534 600 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 8

Z-U535 700 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 8

Z-U536 900 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 8

 Geteilte Konsole plus3)
Z-U556 
Z-U557

200 – 900 37 – 47 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •3) •3) • • • 6

 Geteilte Konsole VERTIKAL Z-U558 2. 500 – 2000 40 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

 Äußere Standkonsole - Set Z-U210 300 – 900 - • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 10

 Äußere Standkonsole - Stützprofil

Z-U220 300

-

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 10

Z-U230 400 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 10

Z-U240 500 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 10

Z-U250 600 (554*) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 10

Z-U255 700 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 10

Z-U260 900 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 10

 Standkonsole MB RADIK Typ 22 und 33 Z-U403 3. 200 – 600 - •2) •2) •2) •2) •1) •1) • •1) •1) •1) •1) •2) •2) •2) •2) •1) •1) 10

 Innere Standkonsole - Universal Z-U331 3. 300 – 900 - • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 9

 Standkonsole für die Typen 22, 33 Z-U400 200 – 900 - •2) •2) •2) •2) • • • • • • •2) •2) •2) •2) •2) •2) • • •2) •2) 12

 Standkonsole W RADIK Typ 22, 33 Z-U392 200 – 900 - •2) •2) •2) •2) • • • • • • •2) •2) •2) •2) •2) •2) • • •2) •2) 11

 Standkonsole für die Typen 20, 21 Z-U390 200 – 900 - •2) •2) •2) •2) • • • • • • •2) •2) 12

 Standkonsole W RADIK Typ 20, 21 Z-U391 200 – 900 - •2) •2) •2) •2) • • • • • • •2) •2) 11

 Anbohrkonsole 15/120 Z-U140 300 – 900 45 – 50 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 14

 Anbohrkonsole 15/100/70 Z-U141 300 – 900 65 – 70 • • • • 14

 Anbohrkonsole 18/120 Z-U144 300 – 900 65 – 80 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 15

 Anbohrkonsole 18/110/100 Z-U290 300 – 900 70 – 100 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 15

Heizkörper mit angeschweißten Laschen A A A A A A N N N N A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A N N A A A

Kann benutzt werden
Kann nicht benutzt
werden

ja
nein

Legende: •
•

A

N
* Gilt für RADIK KLASIK - R. 
1) Kann nicht für PLAN- und LINE- Ausführung verwendet werden.
2) Kann nicht für VKM8-Modelle mit Längen von 400 und 500 mm verwendet werden.

https://www.korado.de/radik-wandkonsole-einfach-radik
https://www.korado.de/radik-wandkonsole-einfach-winkelkonsole-radik-2
https://www.korado.de/radik-wandkonsole-doppelt-radik-2
https://www.korado.de/radik-doppel-wandkonsole-mb-radik-2
https://www.korado.de/radik-kompaktkonsole-radik-2
https://www.korado.de/radik-kompaktkonsole-plus-radik-2
https://www.korado.de/radik-kompaktkonsole-p2-radik-2
https://www.korado.de/radik-geteilte-konsole-plus-radik-2
https://www.korado.de/radik-geteilte-konsole-vertikal-radik-2
https://www.korado.de/radik-aeussere-standkonsole-radik-2
https://www.korado.de/radik-aeussere-standkonsole-radik-2
https://www.korado.de/radik-standkonsole-mb-radik-typ-22-und-33-radik-2
https://www.korado.de/radik-innere-standkonsole-universal-radik-2
https://www.korado.de/radik-standkonsole-fuer-typen-22-33-hoch-radik-2
https://www.korado.de/radik-standkonsole-w-radik-typ-22-33-niedrig-2
https://www.korado.de/radik-standkonsole-fuer-typen-20-21-hoch-radik-2
https://www.korado.de/radik-standkonsole-w-radik-typ-20-21-niedrig
https://www.korado.de/radik-anbohrkonsole-15-120-radik-2
https://www.korado.de/radik-anbohrkonsole-15-100-70-radik-2
https://www.korado.de/radik-anbohrkonsole-18-120-radik-2
https://www.korado.de/radik-anbohrkonsole-18-110-100-radik-2
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Typ der Konsole
Bestell-

num-
mer

Klasse  
nach 
VDI  

6036

Höhe  
H 

[mm]

Abmes-
sung  

D 
[mm]

Modell und Typ Modell und Typ

VKM8, VKM8 - L VKM8 - U, VKU
VK, VK - Z, VKL
PLAN (LINE) VK

PLAN (LINE) VKL

MATERNELLE VK
MATERNELLE VKL

KLASIK
KLASIK - Z

PLAN (LINE) KLASIK

KLASIK PLAN 
(LINE) KLASIK - R

PLAN (LINE) VKM8 
PLAN (LINE) VKM8 - L

PLAN (LINE) 
VERTIKAL - M

CLEAN VKM8 
CLEAN VK 

CLEAN

HYGIENE VKM8 
HYGIENE VK 

HYGIENE 

RADIK  
H = 

200 mm
V-POWER

COMBI 
VK

Seite

10 11 20 21 22 33 20 21 22 33 10 11 20 21 22 33 32 10 11 20 21 22 33 20 21 22 33 11 20 21 22 33 10 20 10 20S 30 10 20S 30 22 33 22 33 22

 Wandkonsole einfach Z-U320 300 – 900 40 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 4

 Wandkonsole einfach - abgewinkelt Z-U300 300 – 900 36/54 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 4

 Doppelwandkonsole

Z-U562 300

23/43

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 5

Z-U563 400 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 5

Z-U564 500 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 5

Z-U565 600 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 5

Z-U567 700 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 5

Z-U566 900 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 5

 Doppelwandkonsole MB

Z-U521

3.

300

23/44

•6) • • • • •6) • • • • • • •6) • • • • •6) • • • • • 5

Z-U522 400 •6) • • • • •6) • • • • • • •6) • • • • •6) • • • • •4) •4) • 5

Z-U523 500 •6) • • • • •6) • • • • • • •6) • • • • •6) • • • • •4) •4) • 5

Z-U524 600 •6) • • • • •6) • • • • • • •6) • • • • •6) • • • • •4) •4) • 5

Z-U525 700 •6) • • • • •6) • • • • • • •6) • • • • •6) • • • • •4) •4) • 5

Z-U526 900 •6) • • • • •6) • • • • • • •6) • • • • •6) • • • • •4) •4) • 5

 Kompaktkonsole

Z-U571

3.

300

43

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6

Z-U572 400 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6

Z-U573 500 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6

Z-U574 600 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6

Z-U577 700 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6

Z-U575 900 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6

 Kompaktkonsole plus

Z-U-631

2.

300

30

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

Z-U-632 400 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

Z-U-633 500 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

Z-U-634 600 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

Z-U-635 700 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

Z-U-636 900 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

 Kompaktkonsole P2

Z-U531

3.5)

300
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• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 8

Z-U532 400 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 8

Z-U533 500 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 8

Z-U534 600 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 8

Z-U535 700 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 8

Z-U536 900 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 8

 Geteilte Konsole plus3)
Z-U556 
Z-U557

200 – 900 37 – 47 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •3) •3) • • • 6

 Geteilte Konsole VERTIKAL Z-U558 2. 500 – 2000 40 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7

 Äußere Standkonsole - Set Z-U210 300 – 900 - • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 10

 Äußere Standkonsole - Stützprofil

Z-U220 300

-

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 10

Z-U230 400 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 10

Z-U240 500 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 10

Z-U250 600 (554*) • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 10

Z-U255 700 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 10

Z-U260 900 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 10

 Standkonsole MB RADIK Typ 22 und 33 Z-U403 3. 200 – 600 - •2) •2) •2) •2) •1) •1) • •1) •1) •1) •1) •2) •2) •2) •2) •1) •1) 10

 Innere Standkonsole - Universal Z-U331 3. 300 – 900 - • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 9

 Standkonsole für die Typen 22, 33 Z-U400 200 – 900 - •2) •2) •2) •2) • • • • • • •2) •2) •2) •2) •2) •2) • • •2) •2) 12

 Standkonsole W RADIK Typ 22, 33 Z-U392 200 – 900 - •2) •2) •2) •2) • • • • • • •2) •2) •2) •2) •2) •2) • • •2) •2) 11

 Standkonsole für die Typen 20, 21 Z-U390 200 – 900 - •2) •2) •2) •2) • • • • • • •2) •2) 12

 Standkonsole W RADIK Typ 20, 21 Z-U391 200 – 900 - •2) •2) •2) •2) • • • • • • •2) •2) 11

 Anbohrkonsole 15/120 Z-U140 300 – 900 45 – 50 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 14

 Anbohrkonsole 15/100/70 Z-U141 300 – 900 65 – 70 • • • • 14

 Anbohrkonsole 18/120 Z-U144 300 – 900 65 – 80 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 15

 Anbohrkonsole 18/110/100 Z-U290 300 – 900 70 – 100 • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 15

Heizkörper mit angeschweißten Laschen A A A A A A N N N N A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A N N A A A

3) Konsolen sind im Lieferumfang enthalten, der Set Z-U556 enthält 2 Stück für L > 1800 mm, der Set Z-U557 enthält 3 Stück für L > 1800 mm.
4) Konsolen sind im Lieferumfang enthalten.
5) In Kombination mit dem Sicherheitsset P2 (Z-U537).
6) Ab Länge von 2000 mm nicht verwendbar.

https://www.korado.de/radik-wandkonsole-einfach-radik
https://www.korado.de/radik-wandkonsole-einfach-winkelkonsole-radik-2
https://www.korado.de/radik-wandkonsole-doppelt-radik-2
https://www.korado.de/radik-doppel-wandkonsole-mb-radik-2
https://www.korado.de/radik-kompaktkonsole-radik-2
https://www.korado.de/radik-kompaktkonsole-plus-radik-2
https://www.korado.de/radik-kompaktkonsole-p2-radik-2
https://www.korado.de/radik-geteilte-konsole-plus-radik-2
https://www.korado.de/radik-geteilte-konsole-vertikal-radik-2
https://www.korado.de/radik-aeussere-standkonsole-radik-2
https://www.korado.de/radik-aeussere-standkonsole-radik-2
https://www.korado.de/radik-standkonsole-mb-radik-typ-22-und-33-radik-2
https://www.korado.de/radik-innere-standkonsole-universal-radik-2
https://www.korado.de/radik-standkonsole-fuer-typen-22-33-hoch-radik-2
https://www.korado.de/radik-standkonsole-w-radik-typ-22-33-niedrig-2
https://www.korado.de/radik-standkonsole-fuer-typen-20-21-hoch-radik-2
https://www.korado.de/radik-standkonsole-w-radik-typ-20-21-niedrig
https://www.korado.de/radik-anbohrkonsole-15-120-radik-2
https://www.korado.de/radik-anbohrkonsole-15-100-70-radik-2
https://www.korado.de/radik-anbohrkonsole-18-120-radik-2
https://www.korado.de/radik-anbohrkonsole-18-110-100-radik-2
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www.korado.de
www.korado.at
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Befestigung und Installation von RADIK- und KORALUX-Heizkörpern
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